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پروندهویژه

پس از حادثه مرگ دو کودک بود که فرماندار قم ضرب الاجل یک هفته ای برای 
مدیریت سگ های ولگرد منطقه دامشهر قم تعیین کرد و ماموران نیز برای 
جمع آوری سگ ها به منطقه رفتند. حامیان حیوانات که از موضوع باخبر شده 
بودند، به سرعت خودشان را به محل رساندند و با ماموران و کسبه دامشهر 
درگیر شدند و حتی کار به درگیری لفظی و فیزیکی هم کشیده شد. یکی از اهالی 
محل که از حضور حامیان و حمایت آنها از سگ های ولگرد به شدت عصبانی 
بود، به زن حامی گفت: »تا دیروز که سگ ولگرد بچه من را می خورد تو کجا 
بودی؟ شما نمی خواهد حامی حیوان باشی، حامی انسان باش. از مشکلات 
دامــدار خبر داری؟ حالا شدی حامی سگ؟« درحالی که ماموران مشغول 
جمع آوری سگ ها بودند، یکی از زنان حامی حیوانات به سمت معترضان 
محلی حمله و سعی کرد دوربین او را بگیرد. جدال میان اهالی، دامــداران 
منطقه دامشهر و حامیان حیوانات لحظه به لحظه بالا می گرفت و گروه های 

حامی حیوانات، اجازه دسترسی ماموران را به سگ های ولگرد نمی دادند.
، حکم بازداشت  خبر به گوش معاون دادستانی قم رسید و او برای اولین بار
پنج نفر از حامیان حیوانات را که مانع جمع آوری سگ های ولگرد می شدند 
صادر کرد و گفت: »هرگز اجازه نخواهیم داد عده ای با اقدامات غیرقانونی خود 
موجب به خطر افتادن سلامت مردم شوند و تدابیر لازم برای کنترل محیط 
و اجرای تصمیم های استانی اندیشیده شده است.« پس از وقایع تل� اخیر 
و مرگ دو کودک به علت حمله سگ های ولگرد، ۳00 سگ بدون صاحب از 

شهرک دامشهر قم جمع آوری شد.
ــداران  در بحبوحه درگــیــری میان حامیان حــیــوانــات و اهــالــی محل و دامـ
بود که دوبــاره خبر حمله یک سگ ولگرد به یک دختر شش ساله به نام 
، منتشر شد و بیش از پیش  معصومه سادات حسینی در منطقه دامشهر
مردم شهرک دامشهر را عصبانی کرد. این دختر البته خوش شانس بود و 
قبل از این که سگ بتواند گلوی معصومه را بگیرد و بدرد، توانسته بود فرار 
کند و خودش را به خانه برساند. سر معصومه به دلیل فشار دندان های سگ 

زخمی شده که به بیمارستان منتقل گردید اما حال عمومی اش خوب است. 

بینبردهاند تنوعگونههایجانوریرااز
به جز اهالی شهرک دامشهر قم، کسبه و دامداران این منطقه هم از جولان 
سگ های ولگرد به شدت ناراضی هستند. احمد زند، یکی از دامداران باسابقه 
این منطقه به جام جم می گوید: »خانم، وجود این سگ ها کلا ضرر است. 
سگ های ولگرد در لجن و ک�افات خود غلت می زنند و بعد همین ک�افات را 
به سگ های ما و دام و حتی خود ما منتقل می کنند. به خاطر بیماری هایی که 
سگ های ولگرد دارند، جگر دام های ما هم خراب می شود. سگ هایی که 
دامـــداران دارنــد، قرص و دارو مصرف می کنند و انگل تراپی می شوند اما 
سگ های ولگرد پر از انگل و بیماری هستند. هیچ نظارتی روی آنها نیست. 
شهرداری پیش از این چند سال یک بار می آمد و سگ های ولگرد را جمع 
ـ ۲00 تایی سگ جمع کردند و بردند.  می کرد و چند روز پیش هم آمدند و ۳00 ـ
حرف ما این است که سگ ولگرد جمع شود، بعد حامیان حیوانات می گویند 
سگ را نکشید، دنیا خالی از وفا می شود. آخر این چه حرفی است؟ هیچ منطقی 
پشت این حرف نیست. من دامدار دردم را به چه کسی بگویم؟چرا کسی 
نیست حرف ما را بشنود؟ اینجا ۳000 ــ ۲000 دامدار وجود دارد و قطب دام ایران 
همین جاست. نباید گوشت دام هایی که به دست مردم می رسد، سلامت 
باشد؟ سگ های ولگرد، سگ های بــی ارزشــی هستند که جز ضــرر زدن و 
تلفات گرفتن از دامدار هیچ خاصیتی ندارند. این مثلا حامیان حیوانات، این ها 
را نمی بینند؟ چرا به کشور خیانت می کنند؟ زیادشدن این سگ ها باعث 
شده زنجیره غذایی و تنوع گونه های جانوری در این منطقه به هم بخورد. قبلا 
خرگوش و کبک و جوجه کبک اینجا زیاد بود، اما الان نیست. فقط هم به خاطر 
وجود این سگ های به دردنخور است. ما هم هفته ای دو روز آشغال گوشت 
به سگ هایمان می دهیم، اما بعد انگل تراپی می کنیم. مدفوع سگ های 
ولگرد وقتی روی علف ها می افتد، دام من همان علف آلوده را می خورد و هم 

در بدن دام من و هم در بدن من و شمای مصرف کننده کیست های خطرناک 
تولید می شود. حتی باعث بروز نوعی حالت دیوانگی در گوسفند می شود. ما 
دامدار هستیم و تجربه این مشکلات را داریم که می گویم. این سگ ها عادت 
کرده اند ماشین ها را دنبال کنند. از بس ماشین مرا دنبال کرده اند زهش 
کنده شده است. تا می خواهیم کاری کنیم، سروکله حامیان حیوانات پیدا 
می شود، چهارتا فیلم می گیرند و پخش می کنند. من نمی گویم این سگ ها 
کشته شوند، چون مخلوق خدا هستند و گناه دارد، اما حداقل عقیم و در 

یک جای بسته نگهداری شوند.«

زدنفایدهایندارند �رر س�هایولگردجز
دامدار دیگری هم در ادامه صحبت های همکارش می گوید: »واقعا ما امنیت 
جانی نداریم. سگ های ولگرد آن قدر گوشت و آشغال گوشت خورده اند که 
به اندازه گرگ ها وحشی شده اند. هم بچه ها را می کشند و هم از دامداری ها 
دزدی می کنند. این ها فقط به بچه ها حمله نمی کنند و حتی ما بزرگسالان و 
دام ها هم در امان نیستیم. موتورسواران خیلی از این قضیه شاکی هستند 
و تا وارد دامشهر می شوند، سگ های ولگرد به سمت شان حمله می کنند.«

دامداری هم که از کودکی با گله گوسفند و سگ سروکار داشته است، به ما 
می گوید: »از بچگی با سگ سروکار داشتیم و اینجا غرفه دار هستیم. ما از 
سگ نمی ترسیم، اما بچه ها چه گناهی کرده اند؟ سگ های ولگرد به گرمای 
تابستان به شدت حساس هستند و برای همین مویشان می ریزد. بعد برای 
خنک شدن وارد آبگیرهایی می شوند که برای دام هایمان ساخته ایم. تعدادی 
از موهای ریخته شده این سگ ها وارد آب مصرفی دام ما شده و آلودگی را به 
دام و بعد مردم منتقل می کند. از مسؤولان خواهش می کنم فکری به حال 
این قضیه کنند. چرا یکی از مدیران قم به حامیان حیوانات قول داده که این 
سگ ها معدوم نمی شوند و آنها را به جای امن منتقل می کنند؟ اصلا این ها 

جز آسیب زدن به مردم و بچه ها چه فایده ای دارند.«

یک روز گرم در میان دامداران شهرک دامشهر ق�
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دوامبیاوردوجانشراازدستداد.

سگ هاى ولگرد 
عامل انگل و بیمارى هستند


